БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МИӘКӘ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения  Миякинский сельсовет
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерация", от 09.02.2009 №8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функциях), оказываемых Администрацией сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципальных  услуг,  оказываемых  Администрацией сельского поселений Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (Приложение №1).
2. Опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» в разделе сельского поселения  на официальном сайте администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан www.miyakirb.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Миякинский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения.
Глава сельского поселения

Миякинский сельсовет                                                    Р.Я. Туктаров
«18» июня 2012 г.

№ 106

Приложение
к решению Совета сельского поселения
Миякинский сельсовет

№ 106 от 18.06. 2012 г.

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)

	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.

№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Признание гражданина нуждающимся

в жилых помещениях
	ОМСУ
	1) Конституцией Российской Федерации;

2) Жилищным кодексом Российской Федерации;

3) Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке   рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации»;

5) Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

6) Конституцией Республики Башкортостан

5) Законом Республики Башкортостан № 250-з от 02 декабря 2005 года «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан»;

8) Уставом Сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан;

	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 51 от _04.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	требуется
	нет
	бесплатно

	2.
	Постановка на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	ОМСУ
	- Конституцией Российской Федерации;

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Жилищным кодексом Российской Федерации;

- Законом Республики Башкортостан от 02.12.2005 № 250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан».

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации».

	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 52 от 04.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	3.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	ОМСУ
	- Конституцией Российской Федерации,

- Гражданским кодексом Российской Федерации,

- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

- Федеральным законом от 22.10.2004 № 125 - ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

 -  Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

- распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями»;

- Уставом сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район.

	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 71 от 18.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	4.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	ОМСУ
	- Жилищным кодексом Российской Федерации;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года  № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

- постановлением главы «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по сельскому поселению Миякинский сельсовет».

	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 65 от 18.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	5.
	Передача жилищного фонда сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в собственность граждан в порядке приватизации
	ОМСУ
	· Жилищный  кодекс  Российской Федерации;

·Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

   - Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

   - Федеральный закон  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

·  Гражданский  кодекс Российской Федерации;

     · Закон Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в РФ»;

     - Устав сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 69 от 18.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	требуется
	нет
	бесплатно

	6.
	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленные РФ сроки»
в администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	ОМСУ
	Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 12.12.2006 № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 60 от 18.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	7.
	Оформление документов для регистрационного учета граждан РФ

по месту жительства и по месту пребывания  на территории сельского поселения Миякинский сельсовет
	ОМСУ
	- Конституцией Российской Федерации;

          - Законом Российской Федерации от 25 июня 1993 года № 5242-1 «О праве граждан Российской федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»;
          - Указом Президента Российской Федерации от 19 июля 2004 года № 928 «Вопросы Федеральной миграционной службы»;

- Приказ ФМС РФ от 20.09.2007 № 208 «Об утверждении административного регламента  предоставления Федеральной миграционной службой Государственной услуги по регистрационному учету граждан РФ по месту пребывания и жительства в пределах РФ»;

- Постановление правительства РФ от 17.07.1995 № 713 «Об утверждении права  регистрации  и снятия граждан РФ с регистрационного учета по месту пребывания, месту жительства в пределах РФ и перечня должностных лиц ответственных за регистрацию»

	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 63 от 18.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	8.
	Организация в границах поселения  электро-, тепло-, газо-  и  водоснабжения населения, водоотведения,  снабжения   населения   топливом
	ОМСУ
	- Конституцией Российской Федерации;

- Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ;

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

          - Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в  Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»;

· Федеральным законом №59-ФЗ от 02.05.2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

· Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006г. №307
«О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;

· Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 года №170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;

· Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера оплаты за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»;

- Уставом сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 68 от 18.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	9.
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	ОМСУ
	Конституция Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон Российской Федерации «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации» от 02.05.2006г. № 59-ФЗ;

решение Миякинского сельского поселения от 09.04.2012 года № 86 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания районного центра Киргиз-Мияки и населенных пунктов сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»;

Устав Миякинского сельского поселения;

настоящий Регламент;

иные нормативно-правовые акты Российской Федерации, Республики Башкортостан, регламентирующие правоотношения в сфере организации обустройства мест массового населения.

	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 67 от 18.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	10.
	Благоустройство  территории
	ОМСУ
	- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 №195-ФЗ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;

-   Решение Совета сельского поселения от 09.04.2012 № 86 «Об утверждении Правила благоустройства  на территории  сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан».
	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 70 от .06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	11.
	Присвоение наименования улицам, номеров домам и квартирам граждан, выдача адресных справок
	ОМСУ
	Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 год № 131-ФЗ.

-Федеральным Законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской федерации» от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ.

-Уставом  сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района  Миякинский  район РБ
	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 64 от .06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	12.
	Организация ритуальных услуг и содержание

мест захоронения  на территории сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	ОМСУ
	- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

-Федеральным законом №59-ФЗ от 02.05.2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

 - иными нормативными актами Российской Федерации, регламентирующими правоотношения в сфере организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 62 от 18.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	13.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	ОМСУ
	Конституцией  Российской Федерации;
Гражданским кодексом  РФ;
Земельным кодексом Российской Федерации;
Федеральным законом  от 06.10.2003года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
Федеральным законом  от 26.07.2006года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями»;
Федеральным законом  от 29.07.1998года №135 « Об оценочной деятельности в РФ»
Федеральным законом  от 22.07.2008 № 159-ФЗ « Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в Муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Федеральным  законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
Уставом  Миякинский  сельского поселения.
	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 61 от 18.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	14.
	Предоставления муниципальной функции на  выдачу разрешений на проведение ярмарочной торговли на территории сельского поселения Миякинский сельсовет
	ОМСУ
	Конституцией Российской Федерации;

 Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27.07.2010г.г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

Федеральным законом от 30.12.2006г. № 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации";

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007г. № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка;

 Устав сельского поселения;

	Постановление главы сельского поселения Миякинский сельсовет № 66 от 18.06.12 г.
	Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно